
Página 31858Número 241	 Lunes, 17 de octubre de 2016

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administración Pública

8385	 Orden de 28 de septiembre 2016, de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública por la que se adscriben con carácter 
definitivo a determinados funcionarios a puestos convocados y 
vacantes del concurso de méritos general y turno de resultas 
para la provisión de puestos de trabajo correspondientes a la 
Agrupación Profesional de Servicios Públicos, convocado por 
Orden de 20 de abril de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública.

Por Orden de 20 de abril de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, se convocó concurso de méritos general y turno de 
resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes a la Agrupación 
Profesional de Servicios Públicos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM n.º 104 de 06/05/2016).

Por Orden de 21 de septiembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo 
correspondientes a la Agrupación Profesional de Servicios Públicos de la 
Administración Pública de la Región de Murcia, convocado por Orden de 20 de 
abril de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.

La Orden de Convocatoria recoge en su base 6.4, que aquellos concursantes 
forzosos que, una vez resuelto el presente concurso y el turno de resultas, en 
su caso, no hubieren obtenido destino definitivo, podrán ser adscritos con tal 
carácter a un puesto base o de los considerados como de primer destino de los 
puestos convocados y que hubiesen resultado vacantes.

En base a la propuesta de la Dirección General de la Función Pública y Calidad 
de los Servicios, y de conformidad con la Base 10.4 de la Orden de 14 de febrero 
de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública (BORM n.º 43, 
de 20 de febrero), por la que se aprueban las Bases Generales que han de regir 
las convocatorias para la provisión de puestos de trabajo de la Administración 
Regional por el sistema de concurso de méritos, así como con la Base específica 
6.4 de la Orden de convocatoria,

Dispongo:

Primero.- Adjudicar, con carácter definitivo y efectos de 1 de noviembre 
de 2016, los puestos de trabajo a los concursantes forzosos que se relacionan 
en el Anexo I de esta Orden, que de manera voluntaria han ejercido la opción 
establecida en la Base 6.4 de la Orden de convocatoria de 20 de abril de 2016.

Segundo.- El plazo para tomar posesión del nuevo destino, según lo dispuesto 
en el artículo 13 de la Ley 14/2013, de medidas tributarias, administrativas y de 
función pública, será de tres días naturales, si no implica cambio de residencia del 
funcionario, o de siete días naturales, si comporta cambio de residencia y así se 
acredita de forma fehaciente o supone reingreso al servicio activo.

NPE: A-171016-8385



Página 31859Número 241	 Lunes, 17 de octubre de 2016

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 7 de la disposición adicional 
decimonovena de la Ley 1/2016, de 5 de febrero de 2016, de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 
2016, no serán retribuidos los días comprendidos en el plazo posesorio en los que 
el funcionario no efectúe la prestación efectiva de los servicios.

Tercero.- Sin perjuicio de lo establecido en el Dispongo primero y segundo 
de esta Orden y de acuerdo con la Base General 44.ª de la Orden de 14 de 
febrero de 2008, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, los 
nuevos destinos surtirán efectos administrativos desde la toma de posesión, y 
económicos de conformidad con lo establecido en la normativa sobre retribuciones 
del personal al servicio de la Administración Pública de la Región de Murcia. 

Cuarto.- Para la plena efectividad de los nombramientos que se confieren, 
los ceses y consiguientes tomas de posesión deberán realizarse conforme a lo 
previsto en el artículo 16 del Reglamento General de Provisión de Puestos de 
Trabajo. Para ello, por las distintas Secretarías Generales de las Consejerías y 
Organismos Públicos, deberán formalizarse las hojas de enlace respectivas, 
dándose cumplimiento, igualmente, a lo establecido en el artículo 13 del Real 
Decreto 598/1985, de 30 de abril, que desarrolla la Ley 53/1984, de 26 de 
diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones 
Públicas. 

De acuerdo con la Resolución de 30 de marzo de 2016 de la Dirección General 
de la Función Pública y Calidad de los Servicios por la que se dictan instrucciones, 
en relación a la presentación del certificado negativo del Registro Central de 
Delincuentes Sexuales, el empleado público que haya sido adjudicatario de un 
puesto de trabajo que implique contacto habitual con menores, deberá aportar 
la certificación negativa a la que hace referencia esas instrucciones o consentir 
para que la Administración Regional la recabe, salvo que ya la hubiese aportado. 
A estos efectos, con antelación a la toma de posesión en este nuevo puesto, 
contactará con la unidad de personal correspondiente al nuevo destino quién le 
indicará el procedimiento a seguir para su obtención.

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación; o bien recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de 
la Región de Murcia”.

Murcia, 28 de septiembre de 2016.—El Consejero de Hacienda y Administración 
Pública, Andrés Carrillo González.

NPE: A-171016-8385



Página 31860Número 241	 Lunes, 17 de octubre de 2016
AN

EX
O
 I 

 
Pu

es
tos

 ad
jud

ica
do

s a
 co

nc
ur

sa
nte

s f
or

zo
so

s q
ue

 no
 ob

tie
ne

n p
ue

sto
 de

 tr
ab

ajo
 en

 el
 co

nc
ur

so
 de

 m
ér

ito
s n

i e
n e

l tu
rn

o d
e r

es
ult

as
 

 Co
nv

oc
ad

o p
or

 Or
de

n d
e 2

0 d
e a

br
il d

e 2
016

 (B
as

e 6
.4)

 
  

 
Co

ns
eje

ría
/O

rg
an

ism
o P

úb
lic

o: 
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

AG
U

A,
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A 

Y 
M

ED
IO

 A
M

BI
EN

TE
 

Ór
ga

no
 Di

re
cti

vo
: D

.G
.IN

N
O

VA
C

IO
N

 A
G

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IA

 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: C
. I

N
TE

G
R

AD
O

 F
O

R
M

. Y
 E

XP
. A

G
R

AR
IA

S.
 M

. S
EG

U
R

A 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

 
AD

JU
DIC

AT
AR

IA/
O 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
AY

U
D

AN
TE

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

M
O

LI
N

A 
D

E 
SE

G
U

R
A 

 
 

ES
PI

N
 M

AR
TI

N
EZ

, A
N

A 
   

 
FU

04
54

7E
 

23
26

20
09

Q
 

 
 

    Co
ns

eje
ría

/O
rg

an
ism

o P
úb

lic
o: 

C
O

N
SE

JE
R

IA
 D

E 
ED

U
C

AC
IO

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

 

Ór
ga

no
 Di

re
cti

vo
: D

.G
. D

E 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
AT

IV
O

S 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: 3
54

02
-IE

S 
R

U
IZ

 D
E 

AL
D

A.
SA

N
 J

AV
IE

R
 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

AD
JU

DIC
AT

AR
IA/

O 
 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
O

R
D

EN
AN

ZA
 S

AN
 J

AV
IE

R
 

 
 

 
 

G
O

N
ZA

LE
Z 

SA
N

C
H

EZ
, J

U
AN

 J
O

SE
 

 
 

FU
04

08
3E

 
22

92
36

73
X 

 

 

NPE: A-171016-8385



Página 31861Número 241	 Lunes, 17 de octubre de 2016
 

Pu
es

tos
 ad

jud
ica

do
s a

 co
nc

ur
sa

nte
s f

or
zo

so
s q

ue
 no

 ob
tie

ne
n p

ue
sto

 de
 tr

ab
ajo

 en
 el

 co
nc

ur
so

 de
 m

ér
ito

s n
i e

n e
l tu

rn
o d

e r
es

ult
as

 
 Co

nv
oc

ad
o p

or
 Or

de
n d

e 2
0 d

e a
br

il d
e 2

016
 (B

as
e 6

.4)
 

  
Co

ns
eje

ría
/O

rg
an

ism
o P

úb
lic

o: 
C

O
N

SE
JE

R
IA

 D
E 

ED
U

C
AC

IO
N

 Y
 U

N
IV

ER
SI

D
AD

ES
 

Ór
ga

no
 Di

re
cti

vo
: D

.G
. D

E 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
AT

IV
O

S 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: I
ES

 P
U

EB
LO

S 
D

E 
LA

 V
IL

LA
. F

U
EN

TE
 A

LA
M

O
 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

AD
JU

DIC
AT

AR
IA/

O 
 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
O

R
D

EN
AN

ZA
 F

U
EN

TE
 A

LA
M

O
 

 
 

 
AY

AL
A 

TO
R

N
ER

O
, M

AR
IA

 L
U

IS
A 

 
 

FU
04

58
4E

 
52

80
14

92
R

 

      Co
ns

eje
ría

/O
rg

an
ism

o P
úb

lic
o: 

C
O

N
SE

JE
R

IA
 D

E 
ED

U
C

AC
IO

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

 

Ór
ga

no
 Di

re
cti

vo
: D

.G
. D

E 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
AT

IV
O

S 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: C
EI

 L
O

S 
R

O
SA

LE
S.

 E
L 

PA
LM

AR
 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

AD
JU

DIC
AT

AR
IA/

O 
 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
AY

U
D

AN
TE

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

 
 

 
 

C
AB

R
ER

O
 V

EL
AZ

Q
U

EZ
, A

N
TO

LI
N

 
 

 
FU

03
97

6E
 

22
46

68
26

N
 

   

NPE: A-171016-8385



Página 31862Número 241	 Lunes, 17 de octubre de 2016
Pu

es
tos

 ad
jud

ica
do

s a
 co

nc
ur

sa
nte

s f
or

zo
so

s q
ue

 no
 ob

tie
ne

n p
ue

sto
 de

 tr
ab

ajo
 en

 el
 co

nc
ur

so
 de

 m
ér

ito
s n

i e
n e

l tu
rn

o d
e r

es
ult

as
 

 Co
nv

oc
ad

o p
or

 Or
de

n d
e 2

0 d
e a

br
il d

e 2
016

 (B
as

e 6
.4)

 
 

 Co
ns

eje
ría

/O
rg

an
ism

o P
úb

lic
o: 

C
O

N
SE

JE
R

IA
 D

E 
ED

U
C

AC
IO

N
 Y

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
ES

 

Ór
ga

no
 Di

re
cti

vo
: D

.G
. D

E 
C

EN
TR

O
S 

ED
U

C
AT

IV
O

S 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: I
ES

 F
EL

IP
E 

VI
. Y

EC
LA

 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

AD
JU

DIC
AT

AR
IA/

O 
 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
O

R
D

EN
AN

ZA
 Y

EC
LA

 
 

 
 

 
 

LA
H

O
Z 

G
AR

C
IA

, A
R

M
AN

D
A 

 
 

 
FU

04
67

6E
 

29
06

67
46

J 

O
R

D
EN

AN
ZA

 Y
EC

LA
 

 
 

 
 

 
M

O
N

TI
EL

 Y
U

ST
E,

 M
 S

O
LE

D
AD

 
 

 
FU

04
86

3E
 

77
52

17
38

P 

      Co
ns

eje
ría

/O
rg

an
ism

o P
úb

lic
o: 

IN
ST

IT
U

TO
 M

U
R

C
IA

N
O

 D
E 

AC
C

IO
N

 S
O

C
IA

L 
Ór

ga
no

 Di
re

cti
vo

: D
.G

. P
ER

SO
N

AS
 C

O
N

 D
IS

C
AP

AC
ID

AD
 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: E
N

F.
 M

EN
TA

LE
S 

C
R

O
N

IC
O

S 
LU

IS
 V

AL
EN

C
IA

N
O

 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

 
AD

JU
DIC

AT
AR

IA/
O 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
AY

U
D

AN
TE

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

 
 

 
 

 
R

U
IZ

 R
U

BI
O

, J
U

AN
A 

 
 

 
FU

04
77

9E
 

29
06

29
50

N
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

NPE: A-171016-8385



Página 31863Número 241	 Lunes, 17 de octubre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

Pu
es

tos
 ad

jud
ica

do
s a

 co
nc

ur
sa

nte
s f

or
zo

so
s q

ue
 no

 ob
tie

ne
n p

ue
sto

 de
 tr

ab
ajo

 en
 el

 co
nc

ur
so

 de
 m

ér
ito

s n
i e

n e
l tu

rn
o d

e r
es

ult
as

 
 Co

nv
oc

ad
o p

or
 Or

de
n d

e 2
0 d

e a
br

il d
e 2

016
 (B

as
e 6

.4)
 

 

  Co
ns

eje
ría

/O
rg

an
ism

o P
úb

lic
o: 

IN
ST

IT
U

TO
 M

U
R

C
IA

N
O

 D
E 

AC
C

IO
N

 S
O

C
IA

L 
Ór

ga
no

 Di
re

cti
vo

: D
.G

. P
ER

SO
N

AS
 M

AY
O

R
ES

 

Ce
ntr

o d
e D

es
tin

o: R
.P

.M
. O

BI
SP

O
 J

AV
IE

R
 A

ZA
G

R
A.

 E
L 

PA
LM

AR
 

PU
ES

TO
  

 
 

 
 

 
 

AD
JU

DIC
AT

AR
IA/

O 
 

 
 

 
NR

RP
 

 
D.N

.I. 
 

 
AY

U
D

AN
TE

 D
E 

SE
R

VI
C

IO
S 

 
 

 
 

M
U

Ñ
O

Z 
PE

D
R

EÑ
O

, M
 J

O
SE

FA
 

 
 

FU
04

51
5E

 
22

95
93

61
W

 

 

 
 

 

NPE: A-171016-8385


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-10-14T14:05:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



